СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕИЯ

 ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2016 года № 58

р.п. Хохольский

Об утверждении Порядка формирования,

ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества,

предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

распоряжением администрации Воронежской области от 03.09.2008 № 724-р «О

мероприятиях по созданию благоприятной среды для развития

предпринимательской деятельности на территории Воронежской области»,

Уставом Хохольского городского поселения Хохольского муниципального

района Воронежской области Совет народных депутатов Хохольского

городского поселения Хохольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно

приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном

периодическом издании органов местного самоуправления «Муниципальный

вестник» и размещению на официальном сайте администрации Хохольского

городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской

области в сети интернет.

Глава Хохольского

городского поселения      А.Н. Колядин

Приложение

garantf1://86367.0/
garantf1://12054854.0/
garantf1://18024503.0/

к решению Совета народных

депутатов Хохольского

городского поселения от

22.11.2016г. №58

Порядок

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», распоряжением администрации Воронежской области

от 03.09.2008 № 724-р «О мероприятиях по созданию благоприятной среды для

развития предпринимательской деятельности на территории Воронежской

области» в целях упорядочения деятельности органов местного самоуправления

Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района

Воронежской области по формированию, ведению, обязательному

опубликованию перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района

Воронежской области.

2. В перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района

Воронежской области (далее - Перечень), подлежит включению имущество,

находящееся в муниципальной собственности Хохольского городского

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области,

свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства).

3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть

использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, на срок не менее чем пять лет, а также

отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего

предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального

garantf1://86367.0/
garantf1://12054854.0/
garantf1://18024503.0/
garantf1://12061610.921/

закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит

отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного

отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого или среднего

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов Российской

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

5. Перечень и все вносимые в него изменения утверждаются

постановлением администрации Хохольского городского поселения

муниципального района Воронежской области.

Объекты муниципальной собственности исключаются из Перечня в случае

отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего

предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального

закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

6. Ведение Перечня от имени муниципального образования Хохольского

городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской

области осуществляет администрация Хохольского городского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области. Информация в

отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, является

открытой и предоставляется администрацией Хохольского городского

поселения Хохольского  муниципального района Воронежской области любым

заинтересованным лицам на основании их письменного обращения,

направленного на имя главы администрации, в срок не позднее 30 дней с даты

поступления такого обращения.

7. Утвержденный в соответствии с настоящим Порядком Перечень и все

вносимые в него изменения подлежат обязательному опубликованию в газете

«Муниципальный вестник», а также размещению в сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Хохольского городского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области не позднее 10 дней

с даты их утверждения, а также подлежат представлению в корпорацию

развития малого и среднего предпринимательства в целях проведения

мониторинга в соответствии с частью 5 статьи 16 Федерального закона от 24

июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации».

garantf1://12061610.0/
garantf1://12061610.921/
garantf1://12054854.1605/